critico tuetur ea utique fuisse inserta textui originali, sed jam sec. III., et probabilissime 

quidem ab ipso libelli auctore s. Cypriano, cum eum mitteret ad confessores Romae degentes. 

Nolumus hanc controversiam criticam dirimere; sufficit cum M a r a n o  (in praef. ad op. s. 

Cypr. § 3.) animadvertere "si ea retineantur quae Oxoniensis editor et Baluzius expunxerunt, 

nihil affuturum quod non cum Cypriani doctrina optime quadret. Sin autem recidantur, 

reliquas testimonii hujus partes satis per se habituras momenti ad primatum Ecclesiae 

romanae. Hospes sane et peregrinus sit in Cypriani doctrina, si quis miretur Petro primatum 

ab eo attribui, et unum gregem et unam cathedram adstrui, cum tot locis eundem primatum 

defendat, ac unum gregem, unum episcopatum et, nominatim in ep. 40., unam cathedram 

commendet. Non magis mirandum quod in Ecclesia non esse pronunciat nefarios illos 

schismaticos, qui hoc uno episcopatu conculcato, hac una cathedra, quae super Petrum 

fundata est, deserta, humanam prorsus ecclesiam instituere tentabant. Non erat ergo cur 

Cypriani testimonium ab his verbis editor Oxoniensis (Fellus) velut a quodam, ut ipse 

appellat, veneno purgasse sibi videretur". 

(4) Haec verba primatui s. Petri non adversantur. Quam enim hic aequalitatem apostolis 

vindicat Cyprianus, tum in antecedentibus tum in consequentibus circumscribit limitibus, cum 

nec super omnes sed super unum aedificata sit Ecclesia, nec unitatis origo ab omnibus sed ab 

uno Christo auctore incipiat. 

(5) Hisce verbis abutuntur primatus s. Petri ejusque successorum adversarii. Sane episcopatus 

unus est unitate originis, naturae, finis, corporis, quod episcopi constituunt: sed non est unus 

unitate subjecti, pluribus enim inest, et quidem quoad potestatem ordinis singulis eadem 

ratione, non autem quoad eandem jurisdictionis plenitudinem. Quod si dicit, a singulis partem 

in solidum possideri, distinguimus: hoc dicit ut excludat subjectum, cui exclusive insit, conc.; 

ut affirmet eum a pluribus participari, subd. ita ut tamen supponat unum, qui sit centrum, 

radix, fundamentum unitatis episcopalis, ideoque qui praesit ceteris majori auctoritate, conc.; 
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ut originem, matricem et exordium unitatis episcopalis excludat habeatque omnes episcopos 

cum romano episcopo prorsus aequales, neg. Legantur sequentia et liquebit, eum episcoporum 

inter se tueri si vis aequalitatem, quod episcopatus naturam attinet, non autem cum illo, qui